
Žadatel:  

██████████████████████████, nar. ████████████ 

███████████████████████████████ 

Doručovací adresa: █████████████████████                

  

 

V ████ dne 30. 5. 2024 

 

Žádost o informace 

  

Vážený soude, 

 

dovoluji si Vás tímto oslovit se žádostí o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, a to konkrétně s prosbou o poskytnutí anonymizovaných meritorních 

rozhodnutí vydaných v rámci řízení o vyslovení nepřípustnosti držení v zařízení sociálních služeb 

dle § 84 a násl. zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních, vydaných po datu 

1. 1. 2020. (Vzhledem k uvedené specifikaci si dovoluji pouze upozornit na to, že nepožaduji 

získání informací z řízení o vyslovení přípustnosti převzetí a dalším držením ve zdravotním ústavu.) 

Cílem této žádosti je zmapování aktuální situace fungování mechanismu tzv. sociálních detencí. 

S povděkem pak přivítám, nad rámec této žádosti, i jakékoli komentáře k aplikační praxi týkající se 

této agendy, které mohou napomoci vytvoření obrazu o stávající situaci.  

 

Pro zajímavost lze podotknout, že vybrané informace vyplývající z dosavadních dat o těchto 

řízeních z doby předchozí již byly prezentovány v rámci Justiční akademie, a to během dnů 

28. a 29. dubna 2022, na semináři s názvem Řízení o podpůrných opatřeních, řízení o svéprávnosti 

a detenční řízení se zaměřením na možnosti využití sociálních pracovníků.  

 

Odpovědi na moji žádost prosím doručujte na moji e-mailovou adresu 

█████████████████████. 

  

Předem Vám děkuji za Vaši ochotu a pomoc 

  

S úctou 

███████████████████████████████ 


